
 

 

UCHWAŁA NR IX/83/2025 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok 

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) w związku z art. 214 pkt 1 oraz art. 215 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 

i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr VIII/81/2024 Rady Powiatu w Policach z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 109) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się dochody i wydatki planowane z tytułu środków przekazywanych przez 

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowy Programu Odbudowy Zabytków) 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały.”; 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz 

emitowanych papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu powiatu do 

kwoty 7 000 000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu do kwoty 7 202 049,48 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań do kwoty 9 101 863,00 zł”; 

3) w § 17 uchyla się pkt 6 i 8; 

4) załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

6) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Janusza Szwyda 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1
do uchwały Nr IX/83/2025
Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 lutego 2025 r.

w złotych

Wynagrodzenia          
i składki od nich 

naliczane

Wydatki związane 
z realizacją zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

921 92120 6090 715 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 92120 6570 715 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 715 400,00

715 400,00 715 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 715 400,00

Dochody i wydatki planowane z tytułu środków przekazywanych przez Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowy Programu Odbudowy Zabytków)

Dział Rozdział §
Dochody
ogółem

Wydatki
ogółem
(6+12)

z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Wydatki jednostek budżetowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane                                 
z udziałem 
środków 

pochodzących                                                         
z budżetu Unii 
Europejskiej         

oraz 
niepodlegających 
zwrotowi środków                       

z pomocy 
udzielanej przez 

państwa 
członkowskie 
Europejskiego 

Porozumienia o 
Wolnym Handlu 

(EFTA) oraz inych 
środków 

pochodzących ze 
źródeł 

zagranicznych 
niepodlegających 
zwrotowi,w części 

związanej z 
realizacją zadań 

Powiatu

Ogółem



Załącznik nr 2
do uchwały Nr IX/83/2025
Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 lutego 2025 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

1 801 80120 2540 Fundacja Królowej Św. Jadwigi 2 580 963,00

2 853 85311 2580 Warsztaty Terapii Zajęciowej w Policach 195 534,00

2 776 497,00

Dotacje podmiotowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych w 2025 r.

Ogółem



Załącznik nr 3
do uchwały Nr IX/83/2025
Rady Powiatu w Policach

z dnia 26 lutego 2025 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Beneficjent Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 7

1 630 63003 2360 Upowszechnianie turystyki Jednostki spoza sektora finansów publicznych 30 000,00

2 750 75095 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w sferze zadań przypisanych 
do realizacji samorządowi powiatowemu

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

55 000,00

3 755 75515 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w sferze udzielania 
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 
prawnej

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

139 903,68

4 851 85195 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie promocji i 
ochrony zdrowia

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

80 000,00

5 852 85203 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie pomocy 
społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem 
osób z zaburzeniami psychicznymi

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

303 000,00

6 852 85203 2360
Prowadzenie ośrodka wsparcia - Domu dla Matek 
z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Ciąży Karwowo

Jednostki spoza sektora finansów publicznych 756 000,00

7 852 85295 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi w zakresie powierzenia realizacji 
zadania publicznego w zakresie pomocy 
społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka 
wsparcia - Dziennego Domu Senior+ w Policach

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

548 000,00

8 853 85311 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowymi prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w zakresie działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

6 666,00

9 853 85395 2360

Współpraca Powiatu Polickiego z organizacjami 
pozarządowym prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w zakresie działań na rzecz osób w 
wieku senioralnym, na rzecz cudzoziemców

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

165 000,00

10 921 92195 2360
Uposzechnianie kultury i ochrony dziedzictwa 
narodowego

Organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o 
działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 
publicznego

50 000,00

11 926 92605 2360 Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu Jednostki spoza sektora finansów publicznych 90 000,00

2 223 569,68

Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem



 

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepis art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu 

należy uchwalanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 214 pkt 1 i art. 215 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.): 

1) w załącznikach do uchwały budżetowej zamieszcza się zestawienie planowanych kwot 

dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2) zestawienie, o którym mowa w art. 214 pkt 1, sporządza się w podziale na dotacje  

dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych; 

3) w zestawieniu, o którym mowa w art. 214 pkt 1, wyodrębnia się dotacje przedmiotowe, 

podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Potrzeba dokonania zmian w uchwale Nr VIII/81/2024 Rady Powiatu w Policach z dnia 

20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r. poz. 109) wynika z konieczności 

odpowiednio: 

1) zmiany brzmienia § 7; 

2) zmiany brzmienia § 16; 

3) uchylenia w § 17 pkt. 6 i 8; 

4) zmiany nazwy załącznika nr 5 na „Dochody i wydatki planowane z tytułu środków 

przekazywanych przez Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 (Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków); 

5) wniosku Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach 

o dokonanie zmiany w załączniku nr 10 „Dotacje celowe z budżetu Powiatu Polickiego 

dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.” polegającej na 

zmniejszeniu wydatków o kwotę 8 334,00 zł (Lp. 8), 

6) wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach o dokonanie 

zmiany w załączniku nr 8 „Dotacje podmiotowe z budżetu Powiatu Polickiego dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych w 2025 r.” polegającej na zwiększeniu 

wydatków o kwotę 8 334,00 zł (Lp. 2). 

 

Jednocześnie zmiany wymaga brzmienie pkt. 5 w uzasadnieniu do projektu uchwały Rady 

Powiatu w Policach w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2025 rok, w części 

dotyczącej „Wydatków Powiatu Polickiego”, na stronie 7, w opisie Działu 600 „Transport 

i Łączność”, z „modernizacja i utworzenie ciągów pieszych (wkład własny), rezerwa 

inwestycyjna – 3 000 000,00 zł;” na „modernizacja i utworzenie ciągów pieszych (w tym  

m. in. wkład własny na realizację zadania inwestycyjnego przebudowa drogi powiatowej 

Nr 3907Z na odcinku Dobra-Stolec w kwocie 1 750 000,00 zł), rezerwa inwestycyjna – 

3 000 000,00 zł;”. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


